
nda de' 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA 

RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA 

Nº  026 -2020-G.R.-JUNÍN/GRI. 

EL GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN. 

Huancayo, 1 1 FEB. 2020 

VISTO: 

El Proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL 
JUS-108 TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA-
PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA, 
y demás documentos que se pasan a formar parte integrante de los antecedentes de la 
presente resolución. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Gobierno Regional de Junín, es una institución que emana de la voluntad 
popular, cuenta con personería jurídica de derecho público, que goza de autonomía 
política, económica y administrativa en asuntos de su competencia, constituyendo para 
su administración económica y financiera un pliego presupuestal, y como tal tiene la 

°O\ 	finalidad esencial de fomentar el desarrollo regional, integral y sostenible, promoviendo 
la inversión pública y privada, conforme lo establece el artículo 2° y 4° de la Ley 
Orgánica de Gobiernos Regionales, Ley N°27867 y sus modificatorias Leyes N° 27902, 
28013, 28926 y 28961; 

Que, mediante RESOLUCIÓN GERENCIAL REGIONAL DE 
INFRAESTRUCTURA N° 138-2018-G.R.-JUNIN/GRI de 03 DE ABRIL DEL 2018 se 
APROBÓ el EXPEDIENTE TÉCNICO REFORMULADO del PROYECTO: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: 
PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE 
HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA, con CÓDIGO SNIP N°299165, 
bajo la MODALIDAD de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, con un PLAZO de EJECUCIÓN 
de 240 DÍAS CALENDARIOS y un PRESUPUESTO general de S/ 10,381,732.27 (DIEZ 
MILLONES TRECIENTOS OCHENTA Y UN MIL SETECIENTOS TREINTA Y DOS 
CON 27/100 SOLES a 

t: 1.  

~ 7-1!0`/69'17  
Exp No 2 9 6 y o 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA ta paya wet p«.1.6,1 

• RESUMEN bE PRESLIOESr0 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: PALIAN- 
VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, 

DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA 

Compoliente' ,Ilonto#7,, : 
COSTO DIRECTO 9,165,211.15 

GASTOS GENERALES 916,521.12 

SUPERVISIÓN 300,000.00 

PRESUPUESTO TOTAL DE OBRA 10,381,732.27 

Mediante MEMORANDO N°187-2020-GRJ-GRI de fecha 05 FEBRERO DEL 
2020, el GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (e), DESIGNA al ING. JOSE 
LUIS GARAY' CERRON como RESIDENTE DE OBRA (e) para el proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: 
PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE 
HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA 

Mediante INFORME TÉCNICO N°22-2020-GRJ/GRVSGO de fecha 06 
FEBRERO DEL 2020, el ING. JOSÉ LUIS GARAY CERRÓN SUB GERENTE DE 
OBRA, SOLICITA a la GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA, la 
APROBACIÓN del PRESUPUESTO ANALÍTICO de OBRA, mediante acto resolutivo 
con la siguiente consideración: 

INFORME TÉCNICO N°22-2020-GRJ/GRIISGO 

Para la ejecución presupuestal para el año 2020, se requiere el complemento presupuestal por el monto de S/. 
963,352.22 soles para la ejecución de la obra, con la siguiente estructura el cual se detallan en el presupuesto 
analítico. 

PRESUPUESTO ANALÍTICO COSTO DIRECTO 
COSTO DIRECTO PARCIAL TOTAL 

2 6 2 3 2 4 PERSONAL 151,304.45 
2 6 2 3 2 5 BIENES 168,473.00 
2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 556,080.78 

TOTAL S/. 875,858.22 

PRESUPUESTO ANALITICO GASTOS GENERALES 
COSTO DIRECTO PARCIAL TOTAL 

2 	1 61 21 31 2 	1 5 BIENES 20,794.00 
VESTUARIO 18,243.50 
UTILES DE ESCRITORIO 2,550.50 

2 6 2 3 2 6 SERVICIOS 66,700.00 
Servicios Profesionales 66,700 
Servicios por terceros 

TOTAL S/. 87,494.00 

PRESUPUESTO DE OBRA 
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: PALIAN- 

VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA. 



e 
	

ESA. 	rrrm 

"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO: PALIAN- 

OBRA 
	

VILCACOTO-ABRA -HAYTAPALLANA-PARIANUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO 

JUNIN" I ETAPA 
FUNOON 	 15~51011TE 
PROGRAMA 	 033TRAN5PORTE TERRESTRE 
SUBPROGRAMA 	 0065 VAS DEPARTAMENTALES 
ACCION DE INVERSION/OBRA 	 6000002 SUPERVISION Y UQUIDACION DE OBRAS 
P RODUCT9JPROYECT O 	 i" EJORAMIE NTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTALIU-108 TRAMO PA I IA N.VII (ACOTO 

1 61111 TOTAL UNITARIO TOTAL 
DESCRIPCION 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA (7.4clejaccdc. 	breva dee pc•-1.41 

• De la misma manera, se presenta el analítico de supervisión por el monto de SZ 76,281.76 

PRESUPUESTO ANALÍTICO DE SUPERVISION DE OBRA 2020- PRESUPUESTO ASIGNADO 

A 	 CONTROL DE OBRA- NDMINISM1001110(CONINATO 	 76,281.76 
2 6 2 3 2 6 EQUIPO PROFESIONAL 

110 	PERSONAL PROFECIONAL 
	

70281.76 
2 6 2 3 2 6 OTROS SERVICIOS 

120 	OTROS SERVICIOS 
	

2,000 00 
2 6 2 3 2 5 BIENES 

30 	BIENES 
	

/,00000 
SuPERvoloN v/0 INPECCION DE OBRA. CONSULTORIA DE SUPERVISION 

	
0.00 

2 6 2 3 2 6 EQUIPO PROnSiONAL 

4 0 	EQUIPO DE SI.IPSIRZSIC,1. 	 0.00 
CONTROL DE OBRA 
	

76,281.76 
PRESUPUESTO DE CONSULTORIA DE OBRA- SUPERVISION 	 0.00 

TOTAL PRESUPUESTO ANAUTICO DE GASTOS DE SUPERVISION 	 76,281.76 

"
, 	z 

-tc 

O 
• i 	 Que, la APROBACIÓN de EXPEDIENTES mediante ACTO RESOLUTIVO, 

constituye un PROCEDIMIENTO FORMAL PREVIO a la EJECUCIÓN de proyectos de 
PrIZ 3 

	

	
inversión pública en el que interviene la Sub Gerencia de Estudios como evaluador 
directo y la Gerencia Regional de Infraestructura en la aprobación formal del contenido 
técnico; de conformidad con lo establecido por el inciso d) del artículo 84°, del 
Reglamento de Organización y Funciones (ROF) aprobado mediante ORDENANZA 
REGIONAL N° 304-GRJ/CR, aprobada el 22 de marzo del 2019, la cual se mantiene 
vigente; debiendo precisarse que las modificaciones que dichos documentos técnicos 
requieran, deberán seguir la misma formalidad de aprobación, mediante la emisión de un 
acto resolutivo meramente formal. 

Que, el proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL 
JUS-108 TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA-
PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA. 
que se ejecutará por la MODALIDAD de ADMINISTRACIÓN DIRECTA, y las obras que 
se ejecuten bajo esta modalidad, deben CONTAR con la ASIGNACIÓN 
PRESUPUESTAL correspondiente, el personal administrativo y los equipos necesarios, 
para el CUMPLIMIENTO de la EJECUCIÓN del EXPEDIENTE TÉCNICO —
ESTRUCTURA FUNCIONAL es: FUNCIÓN: 015 TRANSPORTE, PROGRAMA: 033 
TRANSPORTE TERRESTRE, SUBPROGRAMA: 0065 VÍAS DEPARTAMENTALES, 

Estando a lo propuesto por la Sub Gerencia de Obras y la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras y contando con las visaciones correspondientes: 



GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA i7egali~ Lb. ra pdetsd drí AucCiAl 

META:0018 
2 6 2 3 2 4 Costo de construcción por administración directa- personal 151,304.45 
2 6 2 3 2 5 Costo de construcción por administración directa- bienes 189,26700 
2 6 2 3 2 6 Costo de construcción por administración directa- servicios 622,780.77 

TOTAL S/. 963,352.22 

Conclusión Y recomendaciones: 

Por lo expuesto líneas arriba se solicita la aprobación del presupuesto analítico vía acto resolutivo del proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA 
HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA, 
según el complemento presupuestal para el presente año 2020 de acuerdo a: 

PRESUPUESTO DE OBRA 
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: PALIAN- 

VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNÍN" -1 ETAPA. 

META:0018 
2 6 2 3 2 4 Costo de construcción por administración directa- personal 151,304.45 
2 6 2 3 2 5 Costo de construcción por administración directa- bienes 189,26700 
2 6 2 3 2 6 Costo de construcción por administración directa- servicios 622,780.77 

TOTAL SZ 963,352.22 

Mediante MEMORANDO N°510-2019-GRJ/GRI/SGSLO de fecha 19 FEBRERO 
DEL 2019, el SUB GERENTE DE SUPERVISION Y LIQUIDACION DE OBRAS, 
DESIGNA al ING. JOSE LUIS ROJAS CAJACURI como INSPECTOR DE OBRA para el 
proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 
TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA. 

Mediante INFORME N°010-2020-GRJ/GRI/SGSLO-LROJAS de fecha 10 
FEBRERO DEL 2020, el INSPECTOR de OBRA ING. JOSE LUIS ROJAS CAJACURI, 
APRUEBA el PRESUPUESTO ANALITICO de OBRA y además PRESENTA el 
PRESUPUESTO ANALÍTICO de SUPERVISIÓN para su APROBACIÓN por la 
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA. 

INFORME TÉCNICO N°010-2020-GRJ/GRIISGSLO-LROJAS 
( ) 

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES. 

• Se aprueba el informe de presupuesto analítico de la obra —MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA 
DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, 
PROVINCIA DE HUANCA YO, DEPARTAMENTO JUNIN" - I ETAPA, por el monto total de S/. 963,352.22 

PRESUPUESTO DE OBRA 
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: PALIAN- 

VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO, 
DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA. 

META:0018 
2 6 2 3 2 4 Costo de construcción por administración directa- personal 151,304.45 
2 6 2 3 2 5 Costo de construcción por administración directa- bienes 189,267.00 
2 6 2 3 2 6 Costo de construcción por administración directa- servicios 622,780.77 

TOTAL S/. 963,352.22 



p 	 •z. GERENCIA 

.412 SUPERVISIÓN 
41111 Y LIOUIDACIÓN 

DE OBRAS 

UN 

76,281.76 

70,281.76 

2,000.00 

4,000 00 

0.00 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA /7.4JejanWa esa fa Paya dad parida( 

SE RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de OBRA 
con el presupuesto asignado para el AÑO FISCAL 2020. (Del Proyecto: 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 TRAMO: 
PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, PROVINCIA DE 
HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA, quedando según se indica en el 
cuadro siguiente: 

PRESUPUESTO DE OBRA 
OBRA: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 
TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, 

PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA. 
META:0018 
2 6 2 3 2 4 Costo de construcción por administración directa- 

personal 
151,304.45 

2 6 2 3 2 5 Costo de construcción por administración directa- 
bienes 

189,267,00 

2 6 2 3 2 6 Costo de construcción por administración directa- 
servicios 

622,780.77 

TOTAL Si 963,352.22 

ARTICULO SEGUNDO. - APROBAR el PRESUPUESTO ANALÍTICO de 
SUPERVISION de OBRA con el presupuesto asignado para el AÑO FISCAL 2020 del 
proyecto: "MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JUS-108 
TRAMO: PALIAN- VILCACOTO- ABRA HUAYTAPALLANA- PARIAHUANCA, 
PROVINCIA DE HUANCAYO, DEPARTAMENTO JUNÍN" - I ETAPA, quedando según 
se indica en el cuadro siguiente 

"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL JU-108 TRAMO: PALIAN- 

OBRA 
	

VIICACOTO-ABRA-HAVTAPALLANA-PARI AH UANCA, PROVINCIA DE HUANCAYO- 

JUNIN" I ETAPA 
FUNCION 

PROGRAMA 

SUBPROGRAM A 

ACCION DE 00/FR510N/08RA 

PRODUCTO PROYECTO 

   

   

   

   

   

DESCILIPCION 

CONTROL  CC  OBRA- ADMINISTRADOR  DE CONTRATO 

2 	6 	2 3 2 6 EQUIPO  PROFESIONAL 
1.1.0 	PERSONAL  PROFECIONAL 

2 	6 	2 3 2 6 GIROS SERVIDOS 

123 	OTROS SERY1C105 

2 	6 	2 3 2 5 BIENES 
130 	BIENES 

B SUPERVISION  2/0  INPECUON DE  OBRA- CONSUITORIA  DE  U/PERI/MON 

7 	6 	2 3 2 6 EQUIPO PROFESIONAL 

15 TRANSPORTE  

038 TRANSPORTE TERRESTRE  
0065 VIAS DEPARTAMENTALES  
6000002 SUPERVISION  Y UQUIDACION DE OBRAS 
"MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTA MENTAL11.1.108 TRAMO: PALIAN-VILEACCITO- 

1.• 14001FIX14. 

  

 

'TEM 

 

.11~~111 	140 	EQUIPO DE SUPERVISION 0.00 
CONTROL DE OBRA 76,281.76 
PRESUPUESTO DE CONSULTORIA DE OBRA- SUPERVISION 0,00 

TOTAL PRESUPUESTO ANALME0 DE GASTOS DE SUPERVLSION 76,281.76 



Ing,. LUIS A'L RUIZ ORE 
Gerente Regional de Infraestructura 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

REGISTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHIVESE. 

B GERENCIA \O 
SUFERViSION 

LIQUIDACIÓN 
DE OBRAS 

GERENTE REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA /7+414162414..do rae ¡any< del pue**/ 

ARTICULO TERCERO. - NOTIFICAR, la presente Resolución a la Gerencia 
Regional de Infraestructura, Sub Gerencia de Obras, Sub Gerencia de Supervisión y 
Liquidación de Obras y a los demás órganos correspondientes del Gobierno Regional 
Junín. 

ARTICULO CUARTO. — DERIVAR los actuados a la Sub Gerencia de 
Supervisión y Liquidación de Obras para los fines correspondientes. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud. para su 
conocimiento y fines pertinentes 

2020 
, ................. 

errera 
SECR ARIA GENERAL 

HYO. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

